1

证券代码：002571        证券简称：德力股份         公告编号：2021-001

安徽德力日用玻璃股份有限公司

关于对深圳证券交易所中小板关注函的回复

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽德力日用玻璃股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 30

日披露了《关于转让参股公司股权的公告》（公告号 2020-076）。公司于 2020 年

12 月 31 日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）“中小板关注函【2020】

第 612 号”《关于对安徽德力日用玻璃股份有限公司的关注函》。针对关注函中提

及的问题高度重视，董事会组织公司财务部门、年报审计会计师相关人员开会讨

论，认真研究关注函相关问题，就相关事项进行核查并说明如下：

1、《公告》称，本次交易有利于实现投资收益。请补充披露本次交易的会

计处理及对你公司 2020 年经营业绩的具体影响。请会计师核查并发表明确意见。

【回复】

公司于 2015 年 7月 13日召开的总经理办公会议审议通过了《关于对外投资

的议案》，同意公司以自有资金 4000 万元认购上海鹿游网络科技有限公司（以下

简称“鹿游网络”）1.470588 万股，获得鹿游网络 10%的股份。公司拟以 2,400

万元向广西腾讯创业投资有限公司转让持有的鹿游网络 3%股权，交易完成后，

按公司目前账面投资净值，扣除项目管理费后公司预计可获得投资收益 1374.4

万元。由于该项交易在 2020年 12月 31日前无法完成确认投资收益的相关审计、

审议及股权转让价款的收回等事项，本次拟进行的股权转让交易在 2020 年度将

不会产生投资收益的确认。

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对该事项发表了意见。经核查，会

计师认为：截至 2020 年 12 月 31 日，德力股份与广西腾讯创业投资有限公司虽

已签署了股权转让协议，并办理的股权变更手续，但广西腾讯创业投资有限公司

2

未向德力股份支付股权转让价款，鹿游网络和鹿游网络股东未履行完毕股权转让

协议约定的先决交割事项，该项交易并未完成，故该项投资在 2020 年 12 月 31

日前不满足终止确认的条件，无需进行股权转让相关的会计处理。详见其出具的

《关于安徽德力日用玻璃股份有限公司深圳证券交易所中小板公司管理部关注

函的回复》（天职业字[2021]256 号）。

2、请结合上述具体影响，说明本次交易是否需按照本所《股票上市规则

（2018 年 11 月修订）》第 9.3 条、第 9.7 条的规定，履行相应审议程序及聘请

会计师事务所对鹿游网络的最近一年又一期财务会计报告进行审计。如是，请

及时进行整改。

【回复】

本次交易预计产生投资收益 1374.4 万元，为公司最近一个会计年度经审计

净利润的 101.8%。按照《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年 11 月修订）》

第 9.3 条、第 9.7条规定，公司需聘请具有从事证券、期货相关业务资格会计师

事务所对鹿游网络最近一年又一期财务会计报告进行审计并提交相应的审议程

序。截止本关注函回复日，鹿游网络已完成了本次交易事项的股权转让工商变更，

但公司暂未收取股权转让价款，对于未按照《深圳证券交易所股票上市规则（2018

年 11 月修订）》履行审议程序，公司后期将加强学习，积极予以整改，及时履行

审议程序。公司将在聘请具有从事证券、期货相关业务资格会计师事务所对鹿游

网络最近一年又一期财务会计报告进行审计后，及时履行相应的审议程序对本次

交易事项予以追认。

3、请补充说明本次交易的原因及定价依据。

【回复】

公司未来的发展战略将聚焦于以玻璃为主的硅基材料领域，鹿游网络是公司

的财务投资，以获取投资收益最大化为目的一个投资项目，公司将根据鹿游网络

发展情况择机逐步退出。本次交易鹿游网络股权受让方广西腾讯创业投资有限公

司为深圳市腾讯产业投资基金有限公司的全资子公司，新股东入股鹿游网络后将

有利于鹿游网络利用新股东方在游戏领域的行业地位得以更好的发展，实现公司

股权投资的保值、增资。本次交易的股权受让方广西腾讯创业投资有限公司看好

鹿游网络研发团队在回合制游戏领域的发展空间和潜力，同时广西腾讯创业投资

3

有限公司的控股股东深圳市腾讯产业投资基金有限公司由具有丰富投资经验的

专业人士担任主要负责人，在游戏领域具有丰富的投资经验，本次交易定价是基

于结合公司初始投资估值、鹿游网络未来的发展方向、受让方对鹿游网络尽调结

果，由受让方和公司根据鹿游网络的现状及其在新股东方游戏产业链的布局的发

展趋势，进行商务磋商而定。

特此回函。

安徽德力日用玻璃股份有限公司

2021 年 1 月 7 日